Don Alexandre de Bellegarde
Nuncio apostolico de la Santa Iglesia de Roma

El Sr. Don Juan de Austria
Rey de España

Yo Alexandre de Bellegarde
Nuncio apostolico de la Santa Iglesia de Roma

Yo Juan de Austria
Rey de España

Yo Juan de Austria
Rey de España

Sobre los veynte y siete años de edad

Yo Juan de Austria
Rey de España

DON ALEXANDRE (ribello por la gria de Dios, y de la sancta yglesia de Roma, Obispo de Carriato y Gerencia Nuncio apostolico de nro muy sancto Padre el Papa Pio quarto, Al Catholico Rey don Phelippe, y a los sus Reynos de España con facultad de legado de latere, y otro si su vez executor que somos por virtud de nro breue del dicho nro muy sancto Padre sobre la orden que se ha de tener en la manera de traher el habito, y tonsura clerical de aqui adelante en los Clerigos de prime-
rato tonsura, y menores ordenes, el tenor del qual dicho breue es este que se sigue.

que los doce años de edad

PIVS PAPA III. Charissime in xpo fili noster, Salutem et apostolicam benedictionem. Cum als. Maiestas tua felicitatis recordationis Paulo Papa quarto predecesori nostro exponi fecisset, quod licet iuxta canonicas sanctiones Clerici habitum et tonsuram clericalem honeste deferre, als. priuilegio clericali minime gaudere deberent. Et quod in Principatu catholonicis ac Reuerentissimis Comitibus Maiestati tue subiectis, dictorum Clericorum sine habitu et tonsura hmoi inuidentium, tanta moleuerat delinquendi huius, seu potius insolentia, ut nulla ferre in Principatu et Comitibus predictis homicidia, Rapina, latrocinia, et alia atrociora crimina, committerentur, quorum aliquis Clericus Auctor vel particeps non existeret. Idq. exco. prouenire credebatur, quod dicti Clerici, cum per curiam secularem coecci, et a iudiciis ecclesiasticis pena sanguinis affici non possint, iuxta exigentiam delictorum non puniebantur, et propter eorum impunitatem crecebat in eis peccandi libido, et Venia facilitas delinquendi occorem praebebat. et alij delictorum hmoi impunitatis exemplo ad similia facinorosa perpetranda imitabantur. Dicitur predecesor eiusdem maiestatis tue supplicationibus in ea parte inclinatus venerabili fratri Saluatori Episcopo Clusineni, suo et Apostolicae sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio per eius in forma breuis litteras commisit, et mandauit, quatenus omnes et singulos tam coniugatos, quam alios simpliciter tonsuratos, et minorum ordinu Clericos non coniugatos nullum beneficium ecclesiasticum obtinentes in Principatu et Comitibus predictis pro tempore existentes per aditum publicum in cathedralibus et metropolit. ecclesijs Principatus, et Comitatus hmoi, dum inibi populi multitudo ad diuina conuenisset, alta voce denunciandum, et in Valuis dictarum Ecclesiarum affigendum moneeret, et requireret ac moneri, et requiri faceret, quod infratreminum duorum Mensium, quos illis pro preempatorio termino et terna canonica monitione assignaret, de caetero Vestem prolixam, et bizretum rotundum ac coronam more illarum partu presbiterorum secularium honeste deferrent, et sine armis offensiuis incederent, et si dicto termino elapso non deferrent, ac ut praefertur non incederent, eosdem foro seculari subiectos fore, et tanquam laicos per curiam secularem, etiam usq. ad vindictam sanguinis, et ultimi supplicij penam puniri posse, et eis q. elapso Anno ab edicto hmoi Vestem et bizretum, nec non coronam hmoi ad minus per sex menses ante perpetratum delictum detulissent, pro obandi onus incumberet, eos in requisitione, et monitione predictis in dictis declararet, et decerneret pro ut in dictis litteris plenius continetur. Nos humilibus precibus Maiestatis